
 

 

                                                                                         Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų  

projektų antikorupcinio 

vertinimo metodikos  

2 priedas 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

Šilalės rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius 

 

 DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2014 M. KOVO 27 D. SPRENDIMO 

NR. T1-59 „DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

FILIALŲ SKAIČIAUS IR JŲ IŠDĖSTYMO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

 

1. Parengto sprendimo projekto tikslai.  

 

Šio sprendimo projekto tikslas – Lietuvos Respublikos Bibliotekų įstatymo 10 straipsnio 6 

dalis nusako miestelių ir kaimų gyventojų skaičių (vienas filialas – vidutiniškai 700-800 gyventojų), 

kuris įtakoja bibliotekos filialų tankumą, o 7 dalis numato, kad savivaldybės viešosios bibliotekos 

filialų skaičių ir jų išdėstymą, atsižvelgdama į vietos sąlygas, nustato savivaldybės taryba.  

Atsižvelgiant į išdėstytus argumentus, nuo 2017 m. rugsėjo 1 d. uždaryti Šilalės rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos Bytlaukio filialą (Bibliotekos struktūrinį padalinį) pakeisti ir 

patvirtinti Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos struktūrinių padalinių skaičių – 23 ir jų 

išdėstymą. Efektyviau panaudoti finansines lėšas.  

 

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas sprendimo 

projektas. 

 

Sprendimą inicijavo Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktorės 2017 m. 

balandžio 13 d. raštas Nr.V2-55-(1.9) „Dėl Bytlaukio filialo“. Sprendimo projektas parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 13 punktu,  16 straipsnio 

2 dalies 26 punktu ir 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymo 10 straipsnio 

6 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 7 dalimi.  

 

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimo projektą, kokių priemonių reikėtų 

imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.  

 

Nenumatoma.  

 

4. Laukiami rezultatai.  

Efektyvesnis lėšų panaudojimas.  

 

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti, 

papildyti ar pripažinti netekusiais galios, priėmus teikiamą sprendimo projektą.  

 

Teikiamu Tarybos sprendimo projektu siūloma:  

1. Pakeisti Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2014 m. kovo 27 d. sprendimo Nr. T1-59 „Dėl 

Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos filialų skaičiaus ir jų išdėstymo patvirtinimo“: 

1.1.  pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Patvirtinti Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos filialų skaičių – 23, ir jų 

išdėstymą (sąrašas pridedamas)“.  

1.2.  Pripažinti netekusiu galios Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2014 m. kovo 27 d. 

sprendimo Nr. T1-59 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos filialų skaičiaus ir jų 



 2 

išdėstymo patvirtinimo“ 1 punktu patvirtinto Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos filialų 

sąrašo 3 punktą „Bytlaukio filialas – Yžnės g. 1, Šilalės kaimiškoji sen., Bytlaukio k., Šilalės r. sav. 

LT-75493“. 

 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus 

vedėjo pavaduotoja kultūrai                                                                                 Jovita Voverienė       


